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Kompletterande ägardirektiv 
 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholmshem beslutar följande. 
 

1. Stockholmshem får i uppdrag att genom S:t Erik Livförsäkring AB delta i upphandling 

    av pensionsadministrativa tjänster. 
2. Stockholmshem får i uppdrag att delta i central upphandling avseende betalväxellös-

ning. 
3. Stockholmshem får i uppdrag att delta i central upphandling avseende anskaffning, han-

tering, underhåll och avyttring av fordon. 
4. Stockholmshem får i uppdrag att delta i central upphandling avseende el. 
5. Stockholmshem får i uppdrag att delta i central upphandling avseende företagshälso-

vård.  
6. Besluten i ärendet justeras omedelbart. 
 
 
 
 
 
Mikael Källqvist 
Tf VD 
 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta 
som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus 
AB. 

Med anledning av detta beslöt Styrelsen för Stockholms Stadshus AB 2015-01-26: 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Stockholmshems styrelse 2015-02-05 

Ärende nr 11 
Sida 1 av 4 

2015-01-28 
 
Handläggare: Björn Lindstaf 
E-post: bjorn.lindstaf@stockholmshem.se 
Telefon: 08-508 39 112 

 
 
Till 
Styrelsen för AB Stockholmshem 
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Koncernstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Uppföljning av budget 2014 – Ter-
tialrapport 2 med delårsbokslut per 31 augusti 2014 godkänns. 

2. Stockholms Stadshus AB ska, genom S:t Erik Livförsäkring AB, delta i upphandling-
en av pensionsadministrativa tjänster.  

3. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att genom  
S:t Erik Livförsäkring AB delta i upphandlingen av pensionsadministrativa tjänster. 

4. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att delta i cen-

tral upphandling avseende betalväxellösning. 
5. Stockholms Stadshus AB ska delta i central upphandling avseende anskaffning, han-

tering, underhåll och avyttring av fordon. 
6. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att delta i cen-

tral upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon. 
7. Stockholms Stadshus AB ska delta i central upphandling avseende el. 
8. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att delta i cen-

tral upphandling avseende el. 
9. Stockholms Stadshus AB ska delta i central upphandling avseende företagshälsovård. 
10. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att delta i cen-

tral upphandling avseende företagshälsovård.  
11. Besluten i ärendet justeras omedelbart. 

 
 

Ärendet 

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta 
som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus 
AB. Nedan redogörs för de ärenden som bolagen inom koncernen direkt eller indirekt be-
rörs av.  
 
Uppföljning av budget 2014 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den  
31 augusti 2014 
KF beslutade 2014-12-15 om ärendet Uppföljning av budget 2014 – Tertialrapport 2 med 
delårsbokslut per den 31 augusti 2014 (utl. 2014:113). I ärendet ingår ett antal beslut gäl-
lande bl.a. centrala upphandlingar, där bolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB 
uppmanas att delta och därmed skicka in fullmakter. Bolagen kommer att bli kontaktade 
av de som genomför upphandlingarna för att ordna med fullmakter, m.m.  
 
 Upphandling av pensionsadministrativa tjänster för Stockholms stad 

Stadens alla medarbetare har genom sin anställning rätt till kollektivavtalad tjänste-
pension. Administrationen av de förmåner som kollektivavtalet ger, framförallt ål-
derspension, har sedan 2010 utförts av försäkringsbolaget SPP, som under 2013 köp-
tes upp av KPA vilka nu svarar för tjänsten. Dessförinnan har såväl Statens pensions-
verk, SPV som SPP utfört tjänsten sedan 1998. Nuvarande avtal med KPA löper ut 
den 31 december 2015, vilket påkallar ny upphandling. Upphandlingen avses att ge-
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nomföras i samverkan med S:t Erik Livförsäkring AB som svarar för tillhandahållan-
det av pensionsadministrativa tjänster för berörda bolag inom koncernen Stockholms 
Stadshus AB. 
 

 Central upphandling av betalväxel 
Betalväxel möjliggör för staden att utveckla sin e-handel till medborgare och syftar 
till att medborgare ska kunna köpa och betala för de tjänster och varor som staden 
erbjuder över nätet. Användningen av betalväxel har utvecklats och idag används 
tjänsten för att hantera samtliga betalningsflöden från försäljning via såväl nätbutiker 
som applikationer i mobila enheter. Stockholms stad genomförde en upphandling av 
leverantör för betalväxel under 2011. Upphandlingen omfattade endast stadens 
nämnder. Nuvarande avtal med Dibs Payment Services AB löper ut den 30 april 
2015, vilket påkallar ny upphandling. Den fortsatta utvecklingen av e-tjänster inom 
Stockholms stad har bland annat medfört att vid ny upphandling av betalväxel för-
ordas att denna även ska inkludera stadens bolag.   
 

 Central upphandling avseende anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av 
fordon inom kommunkoncernen 
Stockholms stad har idag inga centralt upphandlade avtal för anskaffning, hantering, 
underhåll och avyttring av fordon som omfattar hela kommunkoncernen. Staden del-
tar i ramavtal som SKL Kommentus upphandlat avseende köp av fordon respektive 
leverans av drivmedel. Utöver dessa två avtal finns det för stadens räkning idag inga 
avtal avseende exempelvis leasing, service och administration.  
 
I syfte att optimera kommunkoncernens hantering av fordon behöver en långsiktig 
strategi tas fram för hur anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon 
bör organiseras och skötas inom kommunkoncernen Stockholms stad. En långsiktig 
strategi kommer att huvudsakligen omfatta riskhantering, kostnader och handha-
vande av kommunkoncernens fordon. Servicenämnden har idag uppdrag att svara för 
central upphandling för staden. En central upphandling föreslås nu genomföras. 
Upphandlingen kommer att huvudsakligen omfatta avtal avseende finansiering, ad-
ministration, service och reperation samt anskaffning och avyttring av fordon. Nulä-
gesanalys och rekommendationer avseende hantering av fordon inom kommunkon-
cernen har tagits fram under våren 2014. Upphandling avseende hantering av fordon 
ämnar påbörjas under januari 2015 och målsättningen är att få en ändamålsenlig 
strategi inklusive avtal på plats som effektivt stöder hantering av fordon inom hela 
kommunkoncernen. 
 

 Central upphandling avseende hantering av el inom kommunkoncernen Stockholms 
stad 
I syfte att optimera kommunkoncernens hantering av elhandeln behöver en långsiktig 
strategi tas fram för hur elhandeln bör organiseras och skötas inom kommunkoncer-
nen Stockholms stad. Idag sker elhandel på flera olika håll inom kommunkoncernen 
Stockholms stad och på olika sätt beroende på var i verksamheten den görs. En lång-
siktig strategi avseende elhandeln inom kommunkoncernen Stockholms stad kommer 
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att huvudsakligen omfatta strategi, riskhantering och utförande. En nulägesanalys 
har under våren genomförts för att kartlägga vilka verksamheter inom kommunkon-
cernen som bedriver elhandel samt hur stora volymerna är. Upphandling avseende 
elhandel ämnas påbörjas under januari 2015 och målsättningen är att få en ända-
målsenlig strategi inklusive avtal på plats för effektiv hantering av elhandeln inom 
hela kommunkoncernen. Servicenämnden har idag uppdrag att svara för central 
upphandling för staden. En central upphandling avseende el föreslås nu genomföras 
där nämnder och bolag ska ingå.  
 

 Central upphandling av företagshälsovård 
2016-12-31 löper stadens centrala avtal om företagshälsovård ut. Nuvarande avtal 
omfattar; företagshälsovård (Avonova, Previa), fördjupad arbetsförmågebedömning 
(Arbetslivsresurs), Sjuk- och friskanmälan (MedHelp) samt Vaccinationer (Capio 
Vårdcentral). Enligt Arbetsmiljölagen, 3 kapitlet, 2 c §, ska arbetsgivaren svara för 
att den företagshälsovård som arbetsförhållandena kräver finns att tillgå. Med före-
tagshälsovård avses en oberoende expertresurs inom områdena arbetsmiljö och reha-
bilitering. Företagshälsovården ska särskilt arbeta för att förebygga och undanröja 
hälsorisker på arbetsplatser samt ha kompetens att identifiera och beskriva samban-
den mellan arbetsmiljö, organisation, produktivitet och hälsa. Upphandlingen ska 
omfatta samtliga nämnder i staden. Även stadens bolag och stiftelser ska delta i upp-
handlingen och i arbetet med kravspecifikationen. 
 
KF:s kompletta ärende finns att hämta från insyn.stockholm.se, kommunfullmäktiges 
sammanträde 2014-12-15. 

 

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se 
 

Uppföljning av budget 2014 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2014 

(utl.2013:149) (Dnr Stadshus AB 2014/3.1.1/162) 

 

 


